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Preis- und Gebührenliste 
für Stände auf dem Weinfest, Altstadtfest und Weihnachtsmarkt 

Standgebühren Weinfest 

Weinstände 750,00 € 

Cateringstände 500,00 € 

Ausschankwagen 375,00 € 

Hinweis 
In den Standgebühren sind weiterhin enthalten:  

 Vermarktung 
 Werbemaßnahmen 
 das musikalische Programm 
 Bereitstellung einer WC-Anlage 
 Wegbeleuchtung 
 Wegweisungen 
 sämtliche Versorgungsgebühren (Strom, Wasser, Reinigung) 
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Standgebühren Altstadtfest und Weihnachtsmarkt 
Zone 1 
Marktplatz und  
angrenzendes Gebiet von der Wetzlarer Straße 2 (Eisdiele) bis zur Weiseler Straße 4 (Eisdiele) 

 

Zone 2 
Weiseler Straße 4 (Eisdiele) bis zum Weiseler Straße 20 (Müller) und  
Wetzlarer Straße 2 (Eisdiele) bis zur Neugasse 

Standgebühr je lfd. Meter 20,00 € 

Cateringpauschale je lfd. Meter 10,00 € 

 

Zone 3 
Weiseler Straße 20 (Müller) bis zum Marktende (Weiseler Straße) und  
Neugasse bis zum Marktende (Wetzlarer Straße) 

Standgebühr je lfd. Meter 20,00 € 

Cateringpauschale je lfd. Meter 5,00 € 

 

Anmietung Markthütte 

Für Speisen & Getränke 90,00 € 

Für Non-Food Produkte 70,00 € 

 

  

Standgebühr je lfd. Meter 20,00 € 

Bühnenzuschlag je lfd. Meter 10,00 € 

Cateringpauschale je lfd. Meter 15,00 € 
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Versorgungsgebühren 
Zusätzlich zu den Standgebühren fallen, sofern zutreffend, die nachfolgenden Gebühren an. 

Strom (je Anschluss) 

Art Anschlussgebühr Pauschale Gesamt 

230 V 25,00 € 15,00 € 40,00 € 

16 Ampere 50,00 € 35,00 € 85,00 € 

32 Ampere 75,00 € 45,00 € 120,00 € 

63 Ampere 100,00 € 75,00 € 175,00 € 

 

Wasser 

 Anschlussgebühr Pauschale Gesamt 

Wasser 25,00 € 10,00 € 35,00 € 

 

Reinigungspauschale für Stände mit Speisen und Getränken 

  Pauschale Gesamt 

Reinigung  25,00 € 25,00 € 
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Anhang: Zonen-Übersicht 
 Zone 1 = rot 
 Zone 2 = gelb 
 Zone 3 = grün 

 

 


